
  DETERMINAZIONE N. 429 del 22 maggio 2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
 INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

ACCORDO QUADRO CONSIP “SERVIZI DI CLOUD COMPUTING” LOTTO 
1 INTEGRAZIONE PROGETTO COMPLEMENTARE LICENZE TERMINAL 
SERVER PER MIGRAZIONE INFRASTRUTTURA DATA CENTER
CIG 8297817734

 



  DETERMINAZIONE N. 429 del 22 maggio 2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  2020 

al N. 220  _____________conto  1.11.03.02 – PROPRIETA’

al N.__________________conto _________________

al N.__________________conto _________________

SUB  29__________________   Spesa prevista  €. 28.831,47

SUB_____________________   Spesa prevista  ______________

SUB_____________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi  
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  22 maggio 2020    

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                              Servizi  Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                                                            
                                                                         

                                           



  DETERMINAZIONE N. 429 del 22 maggio 2020

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI  INFORMATICI

Richiamata la deliberazione n.510 del 24/06/2019 ad oggetto ”adesione contratto 
quadro consip servizi di cloud computing lotto 1 stipula contratto esecutivo per la 
migrazione infrastruttura data center (cig 7946814E5B)” nella quale era prevista la 
migrazione del gestionale Ammnistrativo Contabile e di quello del Servizio Trasfusionale 
entrambi della ditta Engineering.

Preso atto che in fase di test è emersa una problematica tecnica, non prevedibile, che 
riduce le prestazioni operative degli applicativi e che è possibile risolvere con l’adozione 
di Licenze Windows Server Remote Desktop Services CAL.

Considerato che in data 27/4/2020 ns. prot.az.le n. 20579 del 27/4/2020 la ditta TIM 
SpA ha presentato offerta tecnico/economica relativa alla fornitura delle licenze 
perpetue Windows Server Remote Desktop Services CAL (con Software Assurance 
Biennale) necessarie e sufficienti al corretto funzionamento degli applicativi di 
Engineering.

Tenuto conto che l’offerta sopra menzionata prevede una spesa pari a € 23.632,35 + 
iva

Dato atto che per la fattispecie in questione è applicabile l’art. 36, 2° comma, lett. a), 
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

DETERMINA

1°)di approvare, per quanto esposto in premessa, l’integrazione del progetto 
complementare relativa  all’-accordo quadro consip  cloud computing lotto 1 - 
migrazione data center,  formulata dalla ditta TIM spa in data 27/4/2020 per un 
importo di € 28.831,47 (I.V.A. 22% compresa) per la fornitura di Licenze 
Windows Server Remote Desktop Services CAL necessarie e sufficienti alla 
migrazione nel data center del gestionale Ammnistrativo Contabile e 
Trasfusionale della ditta Engineering

2°)di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un 
importo complessivo di € 28.831,47 trova imputazione sul conto 1110302 dello 
Stato Patrimoniale Esercizio 2020 – fondi propri – che presenta la necessaria 
disponibilità. 



  DETERMINAZIONE N. 429 del 22 maggio 2020

 

4 di 5

3°)Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta, 
tiene luogo a tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c.;

4°)di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della 
L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

                                                                           
   Il Direttore S.O.C. Logistica e 

                                                                         Servizi  Informatici
                                                       Responsabile del Procedimento

                                                                           
                                                                             (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N. 429 del 22 maggio 2020

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

